1

２０１１年４月２８日
ダイビル株式会社

（コード番号 8806 東証・大証第１部）

正 式 名 称 決 定  の お 知 ら せ
「 ダ イ ビ ル 本 館 」

当社は、関西電力㈱・関電不動産㈱とともに進める中之島３丁目共同開発プロジェクト

の第３期工事として、旧ダイビル跡地に「中之島ダイビル・ウエスト（仮称）」を建設中で

ありますが、このたび、新ビル正式名称を下記のとおり決定しましたのでお知らせいたし

ます。

正式名称：「ダイビル本館」

なお、新ビルは、建物低層部に、1925年の竣工以来永年に亘って皆様に親しまれて参り

ました 旧「ダイビル本館」外観を復元し、その歴史的景観を永く次代に継承いたします。

既にご案内のとおり、外観復元にあたっては旧ビルで使用していたレンガや石材の装飾品

を再利用するほか、内部においても、床タイル等の内装材を再利用し、エントランスホー

ルのデザインを忠実に復元するなど、可能な限り旧ビルのイメージ再現を図る計画であり

ます。

【建築概要】

正 式 名 称 ダイビル本館

所 在 地 大阪市北区中之島３丁目１番他

延 床 面 積 約４８，０００㎡（約１４，５００坪）

貸 室 面 積 約２５，６００㎡（約７，７００坪）

構 造 Ｓ造、一部ＳＲＣ造、ＲＣ造

階 数 地上２２階、地下２階、塔屋２階

高 さ 約１０８ｍ

設 計 監 理 ㈱日建設計

施   工 ㈱大林組

竣 工 予 定 ２０１３年２月末

2

□ 旧「ダイビル本館」（手前）外観

□ 「ダイビル本館」完成イメージ

左 ：中之島ダイビル（2009 年 3 月竣工）

中央：ダイビル本館（2013 年 2 月末 竣工予定）

右 ：関電ビルディング（2004 年 12 月竣工）

（お問合せ先） 建設企画本部 矢田 TEL.06-6441-1934

 以 上